

یادداشت

بودجه آموزشی سال ۹۶ و چند نکته

محمدرضا نیک‌نژاد

عضو کانون صنفی معلمان تهران

● رئیس‌جمهوری روز گذشته بودجه سال ۹۶ کشور را برای بررسی و تصویب به مجلس ارائه داد. روند نوشتن بودجه در وزارتخانه‌ها و بررسی آن در سازمان برنامه و بودجه، بررسی، اصلاح و نهایی‌شدن آن در دولت، فرایندی پیچیده و چندین ماهه یا حتی سالانه است. اما در این روند طولانی، رسانه‌ها و شهروندان، فقط در روزهای تصویب پرسروصداي آن در مجلس، حساسیت نشان می‌دهند و فشار را برای افزایش می‌آغازند. این در شرایطی است که کارشناسان می‌گویند، سقف تغییرات بودجه در مجلس بسیار پایین است و امید به افزایش‌های کارآمد، چندان جایگاهی ندارد؛ اگرچه در همان محدوده هم بی‌تاثیر نیست! از میان نهاده‌ها و سازمان‌ها و وزارتخانه‌های گوناگون، آموزش‌وپرورش یکی از نهادهایی است که بیشترین حجم خبری را در هنگام تصویب بودجه دارد. از مشخص‌شدن کل بودجه و درصد افزایش سالانه گرفته تا محل هزینه‌های بخش‌های کوچک‌تر آن، هر ساله شاهد گفت‌وگوهای دامنه‌دار اجتماعی و بحث‌ها و یادداشت‌های آموزشی در رسانه‌های نوشتاری و مجازی هستیم. اما شاید جای بخش مهم‌تری از این گفت‌وگوها، در زمانی باشد که بودجه سالانه در وزارتخانه و سازمان برنامه و بودجه و دولت در دست بررسی است؛ نه هنگامی‌که به مجلس می‌رسد! بی‌گمان، در این زمینه نقدی مهم بر نهادهای صنفی و مدنی فرهنگیان وارد است. اما از اینجا که بگذریم، سال گذشته بودجه آموزش‌وپرورش چیزی نزدیک به ۳۰ هزار میلیارد تومان بود. در همان زمان، معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی وزیر آموزش‌وپرورش گفت: برای اینکه این وزارتخانه در زمینه بودجه سامان شود، دست‌کم باید بودجه‌ای ۴۰هزارمیلیاردتومانی داشته باشد. در همان سال، دست‌اندرکاران آموزشی می‌گفتند آموزش‌وپرورش با چندین هزار میلیارد تومان کسری بودجه، رویه‌رو است. افزون بر این، بیش از یک دهه است که وزیران آموزش‌وپرورش، بارها گفته‌اند نزدیک ۹۸ درصد بودجه آموزشی کشور، صرف پرداخت دستمزد فرهنگیان می‌شود و این در شرایطی است که سال‌هاست فرهنگیان به فاصله آزاد رهنده میان دستمزدشان در خط فقر کشوری، معترض هستند. کمبود دستمزد، بخش کوچکی از گرفتاری فرهنگیان و ساختار آموزشی و دانش‌آموزان است؛ از این رو، موضوع آنجا به منطزی تلخ برمی‌خورد که دو درصد باقی‌مانده بودجه، باید صرف آموزش نزدیک به ۱۳ میلیون دانش‌آموز و کیفیت‌بخشی آموزش و به‌رورشدن شرایط کاری نزدیک به یک میلیون فرهنگ‌ی‌شود. آن هم با ۳۵ درصد مدرسه‌های فرسوده خطرخیز، سه تا چهار میلیون دانش‌آموز بازمانده از آموزش، وضع ناگوار ۴۰۰ هزار دانش‌آموز مجتمع‌های شبانه‌روزی روستایی با کمترین امکانات آموزشی، نزدیک ۳۰ هزار مدرسه روستایی که یا کبری و ناکنسی‌اند یا درخور آموزش نونهالان نیستند، دانش‌آموزان مناطق مرزی با کمبودهای باورنکردنی آموزشی – چه کمنی و چه کیفی- شرایط ناسامان و خطرخیز آموذشد دانش‌آموزان روستایی، دانشگاه فرهنگیان و بودجه ناچیز و دانشجویان ناامید از ورود به پیشه آموزشگری و نگران از ۳۰ سال درجازدن در آن...و!

هزاران گرفتاری دیگر که پیامد بی‌توجهی به بودجه سالانه آموزشی کشور است. امروز چشم‌ها به نگران نزدیک به یک میلیون فرهنگ‌ی خسته از سال‌ها دانش‌آموز کشور، در انتظار رونمایی از بودجه سال ۹۶ است. دگرگونی‌های تازه در سکانداری آموزش‌وپرورش، پشتیبانی تمام‌قد دولت و فرد خوش‌نامی مانند دکتر نجفی از ورود وزیر تازه و جایگاه خودش در چشم و دل رئیس‌جمهور، امیدهای تازه‌ای در میان فرهنگیان خسته از سال‌ها گفتارهای بی‌کردار، پدید آورده و زمینه‌ای را برای آشتی فرهنگیان با دولت تدبیروامید فراهم کرده است. امید است دست‌اندرکاران آموزشی جدید، این فرصت را غنیمت شمرده و آن را مانند گذشته از دست ندهند. نخستین آزمون وزیر جدید، بی‌گمان بودجه سال ۹۶ است. این گوی و این میدان!

معصومه اصغری؛ مسئول مربوطه، کروکی منطقه را شفاهی می‌گوید؛ جنوبی‌ترین نقطه کرمان و هم‌مرز با سیستان‌وبلوچستان و هرمزگان است. ۶۵۰ خانوار در دهستان مارز قلعه‌گنج در جنوب کرمان در محرومیت مطلق هستند. مردم این روستاها سال‌هاست در محرومیت، اول و در رفیع محرومیت، آخر هستند و خلاصه در گودالی از محرومیت افتاده‌اند. از چند دهه قبل و زمانی که بشاکرد در همسایگی مارز معروف شد و عده‌ای کمر به آبادی‌اش بستند تا امروز که هنوز هم آباد نشده، آنها همین‌طور در همان شرایط اولویت در حرف و اجرانشدن در عمل باقی مانده‌اند. مردمی که در روستاهای دورافتاده و محرومیت‌زده- نمی‌گویم فقیر چون اصلا چیزی نداشته‌اند که بخواهند آن را نداشته باشند- مارز زندگی می‌کنند تا امروز چیزی به عنوان آب آشامیدنی سالم، آب برای دست‌شویی و حمام و راه صاف و خاکی نداشته‌اند. شاید اگر در این چند دهه که بشاکرد و بدیختی‌ها و محرومیت‌ش را به رخ ایران کشاندد و همچنان همان بشاکردی است که بود، این روستاها هم پشت زمین‌های خشک و کوه‌های کوتاه و راه‌های نداشته گم نمی‌ماندد، وضعیتان امروز بهتر از این بود، مردم این روستاها دورترین جایی که تا‌به‌حال رفته‌اند، قلعه‌گنج و نهایتا کرمان است و خیلی‌ها حتی یک بار هم به زیارت مشهد نرفته‌اند و کمینه امداد سال گذشته هزارو ۵۰۰ نفرشان را به مشهد برده بود تا زیارت کنند و این تنها سفرشان بوده است.

برای نوشتن این گزارش حداقل یک روز کامل به جایی رقتیم که هیچ دسترسی مخابراتی نداشت؛ آتن‌ها قطع بود و اینترنتی نداشتیم. تقریبا یک روز کامل سوار بر خودروهای شاسی‌بلند از محل‌هایی عبور کردیم که کمر آدم سالم را به صدا درمی‌آورد و سرمان بارها در پستی و بلندی‌ها به سقف خورد. برای نوشتن این گزارش در چشم زن‌ها و مردها و کودکان زیادی نگاه کردیم و نگردیدم تا بتوانیم در عین درک آنها و هم‌دردشدن با آنها، خوب ببینیم و بنویسیم تا دیگری که ندیده‌اند و نمی‌دانند، بداند و ببیند. یک روز با مردمی همراه شدیم و شرایطی را تحمل کردیم که آنها هر روز تحمل می‌کنند و ما حتی یک روز هم نتوانستیم تحمل کنیم. در این ۲۴ ساعت همراهی با ساکنان مارز، جایی برای سروس بهداشتی نبود یا اگر بود، ترجیح دادیم استفاده نکنیم و توصیه شدیم که از آب آن روستاها نخوریم و استفاده بهداشتی نکنیم؛ یعنی همان آبی که آنها هر روز از آن می‌خورند و با آن تن و سرشان را می‌شویند.

کمینه امداد، خبرنگاران را برای نشان‌دادن طرح‌های کارآفرینی و حمایتی خود در جنوب کرمان همراه کرده و در کنار آن تصمیم گرفته خبرنگاران را با گوشه‌ای از محرومیت جنوب کرمان و دهستان مارز که عموما ساکنان آن تحت پوشش امداد هم نیستند، آشنا کند. طبق تعریف وزارت کشور از مناطق محروم، بخش زیادی از روستاها در ضریب محرومیت هفت تا ۹ که اوج محرومیت است، قرار دارند و روستاهای جنوب کرمان عموما این‌گونه‌اند و روستاهای مارز هم همگی در ضریب ۹ هستند. از ۶۵۰ خانوار در مارز تنها ۱۵۰ خانوار امکان و شرایط قرارگرفتن تحت پوشش کمینه امداد و برخی هم در نوبت قرار دارند اما درمجموع شرایط خانوارها با توجه به داشتن سرپرست و سلامت جسمی آن‌گونه نیست که کمینه امداد آنها را به طور دائم تحت

جامعه



علی‌رضا معصومی

۲۴ ساعت همراهی با روستاهای دورافتاده در شهری که قلعه‌گنج است

گودال محرومیت

پوشش قرار دهد و نیاز به امکانات اولیه و شغل بیش از هر چیز به چشم می‌آید. برای روستاهایی که راه و جاده‌ای ندارند و گاهی خودرویی برای آنها از مسیری سخت اجناسشان را می‌آورد، ورود چند خودروی شاسی‌بلند که با پراید و موتورسیکلت تفاوت زیادی دارد، حتما به چشم می‌آید و توجه‌برانگیز است. برای همین است که وقتی از مسیر خاکی رد می‌شویم و کلی گردوخاک بلند می‌کنیم، در مسیرمان می‌آیند. زن‌ها و بچه‌ها پاره‌نه و با دمیایی‌های خاکی، خودشان را به ماشین‌ها می‌رساند تا چند خط نامه‌ای که نوشته‌اند را به دست آنها‌یی که سوار هستند، برسانند. امیدوارند به کمکی که احتمال دارد برسد و اسم آنها هم در فهرست باشد. تقصیری ندارند چون آخرین باری که مسئولی به آنجا سر زده، تنها به آنهایی که نامه داده بودند، ۲۰۰، ۳۰۰ تومانی کمک کرده بود. نامه‌هایشان را یک نفر نوشته و ادبیات و دست‌خط یکسانش در بیشتر نامه‌ها به چشم می‌خورد. ما خبرنگاریم، پس فقط نامه‌ها را به امانت نگه می‌داریم و داخل نایلونی می‌ریزیم و از میانشان برخی را می‌خوانیم. پدري، مادري، پسري با دختری هستند که از دندان‌درد تا یول برای درس خواندن و لباس گرم و نداشتن راهی برای تردد و... نوشته‌اند و در آخر با خلوصی که هم‌راش امید دارد، برای مسئولان که شبانه‌روز دارند به آنها خدمت می‌کنند، سلامت آرزو کرده‌اند و نوشته‌اند: «اجرکم عندالله». کیسه نامه‌ها تا آخر سفر همراهمان است، برای ما دیدن و خواندن این نامه‌ها درد دارد و جدید است اما برای مسئولان عادی شده و می‌گویند این نامه‌ها همیشه هست؛ هر مسئولی با هر ستمی به این روستاها برود، همین‌قدر نامه یا حتی بیشتر جمع می‌شود. چون همراه تیم مسئولان دولتی هستیم، ما را هم مسئول می‌دانند و حرفشان را با لحنی رسمی مطرح می‌کنند و تأکید دارند اسمشان را یادداشت کنیم. اولین و اصلی‌ترین خواسته‌شان آب و راه است. آن‌قدر مردم این روستاها چیزی از امکانات اولیه زندگی نداشته‌اند که به تأمین حداقل‌هایی که حقشان است، رضایتی زاید‌الوصف دارند و آن‌قدر داشته‌ها را ندیده‌اند، انتظار و خواسته‌ای ندارند. یکی از مسئولان فرمانداری، آماری از درآمدهای اقتصادی شهرستان‌های

در روستاهای مامانک، لاهوگان، نمکاز، راین‌قلعه و...

که ما ساعتی را در آنها گذرانیدیم در برخورد اول احساس فقر نهاده‌ین‌شده را حس می‌کنید؛ همان چیزی که از خود فقر بدتر است. مردمانی که به فردا و یک ماه و یک‌سال بعد خود امیدی ندارند و در برخورد با فردی بیرونی از روستای خود دست خوا‌هش - و در کمال شرمندگی در این گزارش، حتی گدایی - دراز می‌کنند. برای مردمانی که در آن باد سرد و سوز برف با یک لایه لباس، وسیله گرمایشی ندارند و باید از همان آب‌باریکه آلوده و لجن‌زده‌ای که تشنان و سرشان را می‌شویند و دستشویی می‌روند، آب هم بخورند، چیزی به نام عزت نفس را چگونه باید معنا کرد. شاید برای همین بود که مردها جلو نمی‌آمدند و جز در یک روستا با خبرنگاران رودررو نمی‌شدند. شاید از روی همین خجالت از نداشتن‌ها بود که همان تعداد کم پسران جوان روستا آن دور‌ها ایستاده بودند و زنان و دختر بچه‌ها سریع ما آمدند. شاید هم فکر کردند زگیل و قارچ روی دست و صورت زن‌ها و دختر بچه‌ها بیشتر از سر و صورت مردها دیده می‌شود.

«چمران» دولت را برای برگزاری نمایشگاه در محدوده شهر تهران تهدید کرد

نمایشگاه علیه نمایشگاه

اعضای شورای شهر تهران در سال‌های گذشته تاکنون درباره آلودگی هوا، تعداد زیاد خودروها و موتورسیکلت‌ها و بنزین و ترافیک و حتی نمایشگاه‌هایی که در مرکز نمایشگاهی تهران برگزار می‌شود اظهارنظرهای زیادی داشته‌اند، اما گویا در چند ماه اخیر شرایط درباره این اعتراضات تغییریاتی داشته است. حجم و سطح اعتراضات شهردار تهران و برخی از اعضای شورای شهر از جمله رئیس آن به ترافیک در شمال تهران به شکلی اتفاقی با ترافیک‌های قفل‌کننده در شمال تهران هم‌زمان شده است؛ روندی متوالی که اتفاقا تهران هم‌زمان با تبرکات ترافیک و آلودگی شهردار

شده است؛ تذکره‌هایی که با مطلب اینستاگرامی شهردار تهران درباره نمایشگاه بین‌المللی و مصلاي تهران تبدیل به تیتیر یک روزنامه همشهری شد و از آن روز به بعد در قالب یک جریان خبری مشخص نمود پیدا کرده است. محمدباقر قالیباف در اینستاگرام خود با اشاره به اختتامیه بیست‌ودومین نمایشگاه مطبوعات، از دولت خواست با برگزاری نمایشگاه‌ها در مجموعه شهر آفتاب به قانون احترام گذاشته شود. شهردار تهران در ادامه این پیام اینستاگرامی نوشت: «با احداث مجموعه شهرآفتاب و مصوبه شورای اسلامی شهر تهران مقرر شد همه نمایشگاه‌های پربازدید در این مکان برگزار بشود. رعایت این مصوبه و مقررات مشابه آن است که در کاهش ترافیک و آلودگی شهرمان مؤثر است. ای‌کاش دولت محترم هم به قانون احترام می‌گذاشت و این نمایشگاه و نمایشگاه‌های مشابه که پربازدید هستند را در شهر برگزار نمی‌کرد». تیتیر یک روزنامه همشهری روز ۲۳ آبان این بود: «قانون در حاشیه نمایشگاه در شهر» و از آن روز به بعد هم تصاویر ترافیک و تیتیرهای مرتبط دیگر درباره ترافیک در تهران ادامه دارد.

تعداد مردها اینجا کم است، مخصوصا در این فصل که مزارع و گلخانه‌های صیفی‌جات، برداشت محصول دارند، برای کار می‌روند و نیستند. برای همین شرایط شغلی است که دختران فرصت‌های کار و تحصیل ازدواج سختی دارند. موارد زیادی از زنان و دختران جوان را دیدیم که در شناسنامه یک مرد، ثبت شده بودند و به عبارتی چندهمسری در این محدوده رواج دارد و باز هم درست به‌همین‌دلیل زنان زیادی را می‌بینید که در شناسنامه، یک مرد سرپرستشان است، اما سال‌ها و ماه‌هاست که وجود خارجی ندارد و آن زن با چند فرزند در همین شرایطی که توصیف شد، تنها زندگی می‌کند.

نمی‌توان فرهنگ و رفتارهای عادت‌شده مردم در این روستاها را در شکل عمومی زندگی و شرایطشان ندیده گرفت. بخشی از محرومیتی که از آن حرف می‌زنیم و تا دیده نشود باورکردنی نیست، به همین فرهنگ زندگی و رفتارهای مردم برمی‌گردد. توجه به بهداشت، سلامت جسمی و شخصی و عمومی و به‌ویژه تلاش برای ایجاد شغل در همان شرایط سخت موضوعی است که مردم این روستاها تا حد زیادی کنار گذاشته‌اند و فقیر و محرومیت آنها را وابسته به کمک بیرونی کرده است. به عبارتی مردم با احساس فقر تنها منتظر کمک دیگران هستند و خودشان هم آن‌گونه‌که باید، کاری نمی‌کنند. مردم این روستاها چند صدقاق همان خانوارهای محرومی هستند که با تعداد زیاد فرزند چشم‌امیدی به یارانه ماهانه ۲۲هزارتومانی و کمک گاه‌به‌گاه خیران دارند. مردم این روستاها چند نفر خانم خیر را که ۱۵، ۱۰ سالی است برایشان خدمات می‌آورند بیشتر از دولت و کمینه امداد قبول دارند. این خانم‌های خیر، تاکنون یک مجموعه شبانه‌روزی تحصیلی برای دختران دانش‌آموز و تعداد درخور توجهی دست‌شویی و حمام برای این روستاهای دورافتاده ساخته‌اند اما مسئله اینجاست که این دست‌شویی و حمام‌ها آب ندارند و در‌ه‌حال مردم باز هم مجبورند از همان آب‌باریکه‌ای که از کنار روستا می‌گذرد، استفاده کنند. این خیران لوله‌های آب و پمپ‌های آب را هم داده‌اند اما وقتی خراب می‌شود مردم پولی برای تعمیر ندارند؛ البته می‌توان این‌گونه هم برداشت کرد که مردم این روستاها آن‌قدر‌ها هم که باید، نسبت به شرایط و نیازهای خودشان حساس و پیگیر نیستند و به گفته یکی از مدیران محلی، تأمین یک پمپ برای انتقال آب به دست‌شویی‌با جلوگیری از خراب‌شدن آن کاری است که مردم می‌توانند انجام دهند اما آنها به کمک از بیرون، عادت کرده‌اند و این همان ضعف فرهنگ است که با احساس فقر تلقیق شده است. در نزدیکی روستاهای این منطقه مردم برای قبر عزیزانشان، سنگ‌های مرمر و سفید را از راه دور جمع می‌کنند تا کاملاً پاکیزه بماند، اما این پاکیزگی و تمیزی را درباره کبر و گرمایشی ندارند و باید از همان آب‌باریکه آلوده و لجن‌زده‌ای که تشنان و سرشان را می‌شویند و دستشویی می‌روند، آب هم بخورند، چیزی به نام عزت نفس را چگونه باید معنا کرد. شاید برای همین بود که مردها جلو نمی‌آمدند و جز در یک روستا با خبرنگاران رودررو نمی‌شدند. شاید از روی همین خجالت از نداشتن‌ها بود که همان تعداد کم پسران جوان روستا آن دور‌ها ایستاده بودند و زنان و دختر بچه‌ها سریع ما آمدند. شاید هم فکر کردند زگیل و قارچ روی دست و صورت زن‌ها و دختر بچه‌ها بیشتر از سر و صورت مردها دیده می‌شود.

مردم این روستاهای محروم در جنوب کرمان آن‌قدر دورافتاده و دور از چشم بوده‌اند و از چشم مسئولان در چهار دهه گذشته دور مانده‌اند که نسلی که امروز در خاک‌های مارز می‌غلند و بدون شناسنامه و بدون تحصیل بزرگ می‌شود تکرار محرومیت پسران خود هستند؛ پدرانی که نسل به نسل در همین محرومیت دامنه‌دار زندگی کرده و آن‌گونه‌که می‌بینند، محرومیشان ادامه هم دارد.

در روزهای پربارش و آلوده تهران شروع شد و در نهایت گزاره این جریان خبری که از تیتیر یک روزنامه همشهری تا تذکر در شورای شهر ادامه داشت، به فضاسازی درباره ترافیک و قفل‌کننده‌بودن برگزاری نمایشگاه در مرکز نمایشگاهی تهران منتهی شد. مرکز بین‌المللی نمایشگاه‌های تهران چند دهه است در کنار اتوبان چمران و در گلوگاهی پرترافیک فعال بوده و همیشه موجب ایجاد زحمت برای اهالی نزدیک به آن منطقه شده است و نمی‌توان اهمیت خروج یا نیمه‌فعال‌بودن این مجموعه را نپذیرفت...**ادامه در صفحه ۱۸**

دریچه

آغاز ثبت‌نام طرح ترافیک ۹۶ از پنجشنبه

● **شرق؛** مدیر واحد صدور آرم سازمان ترافیک از آغاز ثبت‌نام آرم‌های سالانه ورود به محدوده طرح ترافیک از روز پنجشنبه ۱۸ آذر ۹۵ خبر داد و گفت: متقاضیان به مدت حدود دو هفته و تا ۳۰ آذر فرصت دارند تا از طریق آدرس اینترنتی www.tehran.ir، نسبت به ثبت‌نام در سامانه مذکور اقدام کنند. مصطفی قنبرنژاد با بیان اینکه لایحه پیشنهادی طرح ترافیک سال۹۶ به‌زودی به شورای اسلامی شهر ارائه می‌شود، گفت: متقاضیان از تاریخ ۱۸آذرماه فرصت دارند با مراجعه به سایت اینترنتی www.twhran.ir نسبت به ثبت‌نام در این سامانه برای دریافت طرح سالانه ترافیک اقدام کنند. مدیر واحد صدور آرم سازمان ترافیک شهرداری تهران با اشاره به اینکه مطابق سال‌های گذشته ثبت‌نام آرم طرح ترافیک الکترونیکی بوده و از طریق سایت شهرداری تهران صورت می‌گیرد، عنوان کرد: برابر قانون مجوز طرح ترافیک برای خودروهای فرسوده صادر نمی‌شود.

برنامه وزارت بهداشت برای کارتن خواب‌ها

● معاون بهداشت وزیر بهداشت توضیحاتی را درباره ارائه خدمات بهداشتی و آموزشی به کارتن‌خواب‌ها، همچنین اقدامات این وزارتخانه برای کنترل ایدز به‌ویژه میان زنان دارای رفتارهای پرخطر جنسی ارائه کرد. دکتر علی‌اکبر سیاری در حاشیه مراسم روز جهانی ایدز با حضور در جمع خبرنگاران در پاسخ به سؤالی درباره اقدامات وزارت بهداشت برای زنان دارای رفتارهای پرخطر جنسی گفت: باید توجه کرد کلمه‌ای به نام روسپی و شناسنامه‌دارکردن آنها در وزارت بهداشت وجود ندارد، اما ما برای زنانی که رفتار پرخطر جنسی دارند، سیستمی را ایجاد کرده‌ایم که به آن مراجعه می‌کنند و در آنجا معاینه می‌شوند؛ اما از آنجایی که اکثرشان معتاد هستند، به آنها آموزش‌های لازم داده می‌شود. وی افزود: یکی از وظایف این مراکز ارائه خدمات برای زنان در معرض خطر است که دو گروه را شامل می‌شوند؛ یکی معتادان تزریقی و یکی کارتن‌خواب‌ها که قسمتی از کار را وزارت بهداشت انجام می‌دهد و قسمتی هم در اختیار سازمان بهزیستی است؛ بنابراین به این افراد در مراکز مشاوره داده شده و دارو و خدمات بهداشتی دریافت می‌کنند؛ درعین‌حال مراکز می برای مراجعه افرادی که رفتارهای پرخطر دارند، وجود دارند که به آنها خدمات ارائه می‌دهند و زنان پرخطر جنسی را معاینه می‌کنند. وی، در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه آیا برای این زنان کارت سلامت نیز صادر می‌شود، گفت: هر کس که وارد سیستم ما شود برایش پرونده سلامت تشکیل می‌دهیم و اخیرا هم پرونده‌هایمان به صورت الکترونیک شدند و برای ۵۰ میلیون نفر هم پرونده الکترونیک سلامت تشکیل داده‌ایم و ۲۰ میلیون نفر هم خدمات الکترونیک دریافت می‌کنند. وی، مبتلایان به اچ‌آی‌وی در ایران را که تاکنون شناسایی شده‌اند، ۳۳هزارو ۳۲۷ نفر دانست و گفت: قدم بزرگی در دنیا برداشته شده و ۱۸ میلیون نفر در دنیا تحت پوشش خدمات درمانی ایدز قرار گرفته‌اند؛ بنابراین درمان یکی از راه‌های پیشگیری از انتقال این بیماری است. وی افزود: ما برآورد می‌کنیم که در ایران بین ۸۰ تا ۸۵ هزار نفر مبتلا به اچ‌آی‌وی وجود داشته باشند که تاکنون بیش از ۳۳ هزار نفرشان شناسایی شدند. سیاری در ادامه درباره چگونگی ارائه خدمات به افراد کارتن‌خواب گفت براساس دستور مقامات بالای کشور، در تهران با همکاری بهزیستی، وزارت بهداشت و شهرداری این افراد شناسایی و جمع‌آوری شدند و قرار شده شهرداری مراکز را برای ارائه غذا و لباس به آنها ایجاد کند و درعین‌حال ساز نیز وظیفه آموزش و ارائه خدمات بهداشتی به آنها را بر عهده گرفتیم.



Ghognos
TOUR & TRAVEL AGENCY

اروپا آفریقا آسیا آمریکای لاتین اقیانوسیه

کیفیت شانس نیست

نوروز ۹۶ باتورهای ققنوس

ققنوس (دفتر مرکزی): **۲۵ ۵ ۲۴**

ققنوس (شعبه برج سایه): **۲۶۲۰۱۴۰۴**

www.ghognos.ir



   